Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

 (Тюменская область)

Муниципальное образование городской округ город Сургут

Территориальная избирательная комиссия

Постановление

15 июля 2011 года                                                                                        № _8___
О плане  работы

Контрольно-ревизионной службы
при территориальной  избирательной

комиссии города Сургута
на второе полугодие 2011 год

          Заслушав и обсудив информацию председателя территориальной избирательной комиссии, руководителя Контрольно-ревизионной службы  при территориальной  избирательной комиссии города Сургута   по вопросу                     «О плане работы Контрольно-ревизионной службы  при территориальной  избирательной комиссии города Сургута на второе полугодие 2011 года», территориальная избирательная комиссия города Сургута ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Утвердить план работы Контрольно-ревизионной службы  при территориальной  избирательной комиссии города Сургута на второе полугодие  2011 года согласно приложению.
       2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города в разделе «Территориальная избирательная комиссия».

       3.   Контроль за выполнением постановления возложить на руководителя Контрольно-ревизионной службы   избирательной комиссии Лобачеву Г.Н.

            Председатель

территориальной избирательной

    комиссии города Сургута                                                                        С.В. Гаранина
               И.о. секретаря
территориальной избирательной

    комиссии города Сургута                                                                        Г.Н. Лобачева
Приложение к постановлению территориальной избирательной комиссии от 15 июля 2011 года  № _____
План работы

Контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии города Сургута на  второе полугодие 2011 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

 исполнения
	Ответственный

	1.
	Осуществление взаимодействия с Сургутским  отделением № 5940 акционерного коммерческого Сберегательного банка Российской Федерации в части:

- открытия специальных избирательных счетов кандидатов в период подготовки и проведения выборов;

-предоставление сведений о поступлении и расходовании средств со специальных счетов кандидатов
	октябрь-декабрь
	Широкова О.Г.

	2.
	Проведение семинара с кандидатами и уполномоченными по финансовым вопросам кандидатов по теме: «Поступление средств в избирательные фонды  и расходование  этих средств  при проведении выборов депутатов Тюменской областной Думы
	ноябрь
	Новикова М.А.

Лобачева Г.Н.

Мельшина Л.И.

	3.
	Проведение семинара–совещания  по вопросам применения  законодательства о выборах депутатов Государственной Думы,  Тюменской областной Думы в  деятельности КРС
	октябрь
	Лобачева Г.Н.

Новикова М.А.

	4.
	Осуществление проверки достоверности сведений, предоставляемых кандидатами посредством обращений в территориальные подразделения федеральных органов исполнительной власти и организации
	октябрь -декабрь
	Мельшина Л.И.

Лобачева Г.Н.

Птичкин В.В.

Рожков А.В.

	5.
	Осуществление подготовки заключений по результатам проверки достоверности сведений, предоставленных кандидатами и их предоставление в территориальную избирательную комиссию
	октябрь- декабрь
	Лобачева Г.Н.

Мельшина Л.И.

	6.
	Осуществление контроля источников поступлений, правильного учёта и использования денежных средств избирательных фондов кандидатов при подготовке и проведения выборов депутатов Тюменской областной Думы  с использованием специального программного обеспечения ГАС «Выборы» подсистемы автоматизации «Контроль избирательных фондов»
	на период избирательной кампании
	Широкова О.Г.

Мельшина Л.И.

	7.
	Осуществление контроля за своевременной оплатой агитационных материалов кандидатов
	октябрь- декабрь
	Широкова О.Г.

	8.
	Проведение проверки первых и  итоговых финансовых отчетов от кандидатов в депутаты  Тюменской областной Думы
	октябрь -декабрь
	Новикова М.А.

Широкова О.Г.

Мельшина Л.И.

	9.
	Проведение проверок авансовых отчетов участковых избирательных комиссий
	декабрь
	Новикова М.А.

Широкова О.Г.

	10.
	Рассмотрение заявлений и обращений граждан и организаций по вопросам, находящимся в компетенции Контрольно-ревизионной службы
	постоянно
 на период избирательной кампании
	Лобачева Г.Н.

	11.
	Подготовка и размещение информационных материалов КРС на стенде территориальной избирательной комиссии  города Сургута
	постоянно
 на период избирательной кампании
	Лобачева Г.Н.

	12.
	Подготовка информации о деятельности КРС и размещение ее на сайте Администрации города Сургута в разделе «Территориальная избирательная комиссия»
	постоянно
 на период избирательной кампании
	Лобачева Г.Н.

	13.
	Подготовка информации о деятельности  КРС по итогам  избирательной компании

по выборам депутатов  Тюменской областной Думы
	декабрь
	Лобачева Г.Н.

	14 .
	Проведение заседаний Контрольно-ревизионной службы с оформлением протоколов
	по мере необходимости
	Лобачева Г.Н.
Мельшина Л.И.